PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PORTARIA Nº 903/2024

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO PARITÁRIA DE AVALIAÇÃO E ENQUADRAMENTO E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL  DE  ANANÁS,  ESTADO DO TOCANTINS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
conferidas no Art.62 da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, no que dispõe o Art. 27 da Lei nº 497/2014 - Que institui o Plano de cargos, carreira e
remuneração  dos  profissionais  efetivos  da  saúde  e  administrativos  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  do
Município  de  Ananás  PCCR,  a  criação  da  comissão  Paritária  de  Avaliação  e  enquadramento.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Fica  nomeada  a COMISSÃO PARITARIA DE AVALIAÇÃO E EQUADRAMENTO E GESTÃO DA
CARREIRA DA SAÚDE, composta pelos seus representantes, com a responsabilidade de acompanhar e
avaliar os pré-requisitos básicos estabelecido neste Plano.

I    – REPRESENTANTE-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Kaliane Pereira da Silva Nery Saraiva-TITULAR;

Gildecy Nunes Feitosa-SUPLENTE;

Mircia Rodrigues Parente da Silva- TITULAR;

Eliene da Silva Silveira- SUPLENTE;

II    – REPRESENTANTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS:

Nubia Goveia de Sousa - TITULAR;

III- REPRESENTANTE DO SINDICATO:

Eukerlene Pereira da Silva- TITULAR;

Luciane Caetano de Freitas- SUPLENTE;

Poliana Neta Eleutério Lima- TITULAR;

Leide Meneses- SUPLENTE;

Tamires Dias dos Santos-TITULAR;

Cleib Fernandes Farias-SUPLENTE;

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, 04 de junho de 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-2d6aee-050620241233113910

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 724/2024, em 05/06/2024 17:07

portaria-n-903-2024-3910.pdf - Página 1 de 2

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 724/2024, em 05/06/2024 17:07

portaria-n-903-2024-3910.pdf - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org